Isto heurísticamente facilitaria funcionalmente --- estimo --- nosso abordamento do ser evitando-nos cair na pulverização do sentido e seria também um contrapeso à degeneração do sentido.

III] Tratado do homem

1. Da alma.-

(31) vol II, I parte, q. LXXV, art 1, p. 635: <<Manifestum est enim quod esse principium vitae, vel vivens, non convenit corpori ex hoc quod est corpus; alioquin omne corpus esset vivens, aut principium vitae [...] Anima igitur, quae est primum principium vitae, non est corpus, sed corporis actus [...]>>, vol II, I parte, q. LXXV, art. 1, p. 635

(32) idem, art 2, p. 637: <<Ipsum igitur intellectuale principium, quod dicitur mens, vel intellectus, habet operationem pers se, cui non communicat corpus. Nihil autem

potest per se operari, nisi quod per se subsistit. Nom enim est operari, nisi entis in actu. Unde eo modo aliquid operatur quo est; propter quod non dicimus quod calefacit, sed, calidum. Relinquitur igitur animam humanam, quae dicitur intellectus, vel mens, esse aliquid incorporeum et subsistens>> idem, art. 2, p. 637.

(33) idem, art 5, p. 641: <<Relinquitur ergo quod anima intellectiva, et omnis intellectualis substantia cognoscens formas absolute, caret compositione: formae et materiae>> idem, art 5, p. 641

(34) idem, art 6, p. 643: <<Unde materia, secundum hoc acquirit esse in actu, quod acquirit formam; secundum hoc autem accidit in ea corruptio, quod separatur forma ab ea. Impossibile est autem quod forma separetur a seipsa. Unde impossibile est quod forma subsistens desinat esse>> idem, art. 6, p. 643

(35) vol II, I parte, q. LXXVI, art 1, p. 650: <<Est autem attendendum quod si quis poneret animam componi ex materia et forma, nullo modo posset dicere animam esse formam corporis. Cum enim forma sit actus materia vero sit ens in potentia tantum, nullo modo id quo est ex materia et forma compositum, potest esse alterius forma secundum se totum. Si autem secundum aliquid sui sit forma, id quod est forma, dicimus animam, et id cuius est forma, dicimus primum animatum, ut supra (q. 75, art. 5) dictum est>> idem, p. 650.

(36) vol II, I parte, q. LXXVI, art. 5, pp. 661-662: <<cum forma non sit propter materiam, sed potius materia propter formam: ex forma oportet rationem accipere quare materia sit talis; et non converso. Anima autem intellectiva, sicut supra [q. LV, art. 2] habitum est, secundum nature ordinem, infimum gradum in substantiis intellectualibus tenet: intantum quod non habet naturaliter sibi inditam notitiam veritatis, sicut angeli; sed oportet quod eam colligat ex rebus divisibilibus per viam sensus, ut Dionysius dicit [De div. nomine, c. VII (lect II)]. Natura autem nulli deest in necessariis. Unde oportuit quod anima intellectiva non solum habere virtutem intelligendi, sed etiam virtutem sentiendi. Actio autem sensus non fit sine corporeo instrumentum / Oportuit igitur animam intellectivam corpori uniri quod possit esse conveniens organum sensus [...] Unde oportuit corpus cui unitur anima intellectiva, esse corpus mixtum, inter omnia alia magis reductum ad aequalitatem complexionis>>